

Interpellation ställd till Caroline Elfors kommunstyrelsens ordförande 2023 10 16

Lagom till förra fullmäktige var så dök svenskt näringslivs företagsranking upp. Det var ju då en mindre rolig läsning. Vi berörde ju den frågan lite lätt då, och min känsla var ju att Caroline Elfors gärna ville lägga resultatet på det gamla styret. Jag ser det nog ur ett annat perspektiv. När Moderaterna gjorde sitt bästa val någonsin i Lekeberg så gick företagsklimatet i fritt fall från plats 75 till plats 144. Mycket av just de sakerna vi i förra styret satsade på, är just de sakerna som pekar uppåt i undersökningen. Men saker som exempelvis kommunpolitikernas attityder till företagen, dialog mellan företag och kommunens beslutsfattare och kommunens information till företagen är saker som direkt pekar negativt.

Det är just dessa saker som jag reglerar på när jag pratar med en av alla företagare i kommunen. Det finns idag en exploatör här i Fjugesta som mer än gärna vill bygga på sin mark. Han har tidigare fått positivt planbesked, och har precis som jag en långsiktig vision kring Fjugesta som centralort i denna kommun. Han har visat mig era mailkonversationer där han gärna vill mötas och samtala och göra detta ihop med den styrande politiken. Det är ju trots allt politikernas visioner företagen behöver jobba mot och med. Tyvärr kan jag inte säga att han möts av särskilt mycket positivitet eller vilja till samarbete, utan bara hänvisningar till tjänstepersoner. På ett möte har jag förstått att du uttryckt att han ska bygga med lantlig karaktär och tomterna får inte vara för små. När han nu då efterfrågar ett nytt möte och vad som menas med lantlig karaktär så får han inga svar förutom att det får tas med tjänstepersonerna, som tyvärr inte kan berätta det, för de vet inte. När han försöker förklara att han skulle gå back om tomterna har för liten storlek får han axelryckningar. De konsultföretag han har anlitat beskriver till mig att Lekeberg som kommun är bland det värsta de upplevt.

Jag undrar därför nu

- Vad är din och Moderaternas vision kring Fjugesta gällande byggnationer på så väl kort som långsiktigt?
- Vad menas med lantlig karaktär här i Lekeberg?
- Hur ska denna företagare och alla andra företag få sina svar när denna ovilja finns?

Berth Falk
Oppositionsråd
Socialdemokraterna

